Diretoria de Ensino
Região Mirante do Paranapanema – DER

Mirante do Paranapanema, 15 de outubro de 2024.

Ofício Circular nº 87.2024 – ESE

ASSUNTO: Reiterando o Cronograma:  SARESP e Provão Paulista

Sr.(a) Secretário da Educação Municipal
Sr.(a) Diretor(a) de Escola/Escolar
Sr.(a) Diretor(a) da ETEC Município de Teodoro Sampaio

A Dirigente Regional de Ensino, Camila Aparecida Santi Ramos, por meio de suas
competências e atribuições legais, através da equipe de Supervisão, informa:

Prezados (as),

Considerando a necessidade de organização e adequação dos procedimentos relativos
à aplicação do SARESP e do Provão Paulista Seriado, à vista das Resoluções SEDUC
50/2024 alterada pela 59/2024 e Edital 002/2024 (e erratas), reiteramos o cronograma,
solicitamos da equipe gestora total atenção quanto ao seu cumprimento.

1. ESCOLAS URBANAS - PROVÃO PAULISTA SERIADO

2. ESCOLAS DE ASSENTAMENTO – PROVÃO PAULISTA SERIADO

Diretoria de Ensino
Região Mirante do Paranapanema – DER

3.  ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

4. ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

Diretoria de Ensino
Região Mirante do Paranapanema – DER

Aproveitamos a oportunidade e informamos as próximas orientações Lives:

17/10 - Provão Paulista Seriado

23/10 - SARESP - Anos iniciais

24/10 - SARESP - Anos finais

Atenciosamente,

Camila Aparecida Santi Ramos
Dirigente Regional de Ensino